
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

21,984,191
5,357

205,840

790,124
992

13,789

3,503,205

231
9,932

9,584,443
424

156,654

2,054,958
2,207

51,474

33,836
0

1,225

171,524

504
218

272,537
72

15,920

618,014
21,321
24,594

6,107
2,157

442

66,727

5,719
86

352,244
107,342

39,646

103,296
7,077
7,910

4,411
3,741

840

21,910

3,263
198

231,135
177,371

56,780

1,005,903
87,834

242,301

12,688
4,451
5,998

43,122

7,320
15,160

115,260
94,745
90,069

25,766,362
123,797
532,119

847,167
11,342
22,293

3,806,488

17,037
25,594

10,555,620
379,954
359,070

 35,861,964  2,532,855  1,043,092  360,752  1,176,973  40,975,636 
 939,076 
 939,076 

-
 38,196,158 
 20,379,242 

 675,398 

4,345,096 0 4,345,096 
42,452 0 42,452 

5,216,925 0 5,216,925 
47,685 0 47,685 

4,250,367 0 4,250,367 
165,309 0 165,309 

3,178,758 75,322 3,254,080 
83,280 22,597 105,876 

23,452,360 456,808 23,909,167 
417,377 160,376 577,753 

40,443,507 532,130 40,975,636 

-0.69% 0.00%
-28.35% 0.00%

3.78% 0.00%
-36.01% 0.00%

7.01% 0.00%
24.56% 0.00%

7.24% 0.00%
39.81% 0.00%

2.69% 0.00%
-0.60% 0.00%

3.24% 0.00%

10.60% 61.05%

12.73% 73.30%

10.37% 59.72%

7.94% 45.72%

58.35% 335.95%

100.00% 575.76%


